



PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED

ALIVE CERTIFICATE

Sr. No.....

Certified that I have verified identity of Pensioner/Family Pensioner having Pension File No.....

Name he/she is alive as on this date.

Place.....

Date.....

D.D.O

P.S.P.C.L. Patiala

NON EMPLOYMENT CERTIFICATE/LTC CLAIM/AGE CERTIFICATE

- Certified that I have not received any remuneration for service in any capacity in any establishment of Central/State Government Undertaking/Local Fund during Financial Year 2016-17 and will intimate this office at anytime such event occurs.
- Certified that I have accepted/ not accepted re-employment under any Government / Non-Government organization during Financial Year 2016-17 or as on date and will intimate this office at anytime during F.Y 2017-18 as and when such event occurs. (If yes, please attach copy of terms of re-employment)
- Certified that my husband/wife is not a Punjab Govt. /PSEB Pensioner OR Certified that my husband/wife is a Punjab Govt./..... pensioner holding PPO No..... ofDept. She/he has not claimed any travel concession for the block ending 31-12-.....
- Certified that being Family Pensioner, I am claiming LTC against my own pension from.....(name of office) and not against Family Pension from PSPCL.
- Certified that my spouse being employed in/ having retired from Punjab Government/PSPCL Ltd has not claimed LTA/LTC and I am fully responsible for any false claim of LTC.
- Certified that being family pensioner (other than spouse of deceased retiree), I am not married/remarried, having monthly income less than Rs. 2620 as applicable and have not attained age of 25 years as on date.
- Certified that being parent receiving family pension of my deceased son/daughter, I have monthly income less than Rs.3500/- plus DA as applicable. (FC 18/2014)
- Certified that I have accepted/not accepted commercial employment in India/outside India after obtaining / without obtaining sanction of Government (to be furnished by Class-1 officer) during 1st two years from the date of retirement.

Signature:

Address:

Phone no.

PAN:

Adhar No.....

CERTIFICATE OF RE-MARRIAGE/UNMARRIED

I hereby certify that I have not been remarried during past one year and undertake to inform DDO as such event occurs. (Applicable for spouse of deceased retiree) .I shall inform about marriage as and when it occurs. (Applicable in case of pensioner being son/daughter).

Place:

Date:

Signature of Family Pensioner

- **Please submit your tentative Income tax statement of FY 2017--18 along with tax saving proof if any, failing which tax will be deducted as applicable. You will be personally liable to tax for any additional income/amount of medical facility provided by PSPCL if any. IN ABSENCE OF INTIMATION BY PENSIONER, TDS WILL BE DEDUCTED AS APPLICABLE FOR RESIDENT INDIAN.**
- **Pensioners residing at place other than DDOs living in India may get life certificate attested by Manager of residing bank while pensioners living abroad can get it attested by Notary Public/High Commission.**
- **Saving in F.Y. 2017-18 will be Rs. _____**

ਜੀਵਤ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਪੈਨਸ਼ਨਰ/ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਸ੍ਰੀ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ/ਮਿਸ..... ਜਿਸਦਾ ਪੈਨਸ਼ਨ ਫਾਈਲ ਨੰਬਰ..... ਹੈ ਦੀ ਸਨਾਖਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ। ਉਹ ਅੱਜ ਦੀ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਜਿਉਂਦਾ/ਜਿਉਂਦੀ ਹੈ।

ਸਥਾਨ:.....

ਡੀ.ਡੀ.ਓ/ਤਸਦੀਕ ਕਰਤਾ ਅਧਿਕਾਰੀ

ਮਿਤੀ:.....

ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ

ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਨਾ ਕਰਨ/ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ. ਕਲੇਮ/ਉਮਰ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਸਾਲ 2016-17 ਦੌਰਾਨ ਕਿਸ ਵੀ ਕੇਂਦਰੀ/ਰਾਜਸੀ/ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਅਦਾਰੇ ਅਧੀਨ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੱਰਥਾ ਵਿੱਚ ਸੇਵਾ ਕਾਰਨ ਕੋਈ ਭੱਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਅਜਿਹਾ ਭੱਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਾਗਾਂ/ਕਰਾਂਗੀ ਤਾਂ ਮੈਂ ਡੀ.ਡੀ.ਓ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਗਾਂ/ਕਰਾਂਗੀ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਸਾਲ 2016-17 ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਰਕਾਰੀ/ਗੈਰ ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ/ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਸਾਲ 2017-18 ਦੌਰਾਨ ਅਜਿਹਾ ਕੋਈ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਤਾਂ ਮੈਂ ਡੀ.ਡੀ.ਓ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰਾ ਪਤੀ/ਮੇਰੀ ਪਤਨੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸਰਕਾਰੀ/ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਅਦਾਰੇ ਦਾ/ਦੀ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਾਂ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਮੇਰਾ ਪਤੀ/ਮੇਰੀ ਪਤਨੀ..... ਦਾ/ਦੀ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਹੈ ਜਿਸਦਾ ਪੀ.ਪੀ.ਓ ਨੰਬਰ ਹੈ ਅਤੇ ਮਹਿਕਮੇ ਦਾ ਨਾਂ..... ਹੈ ਉਸਨੇ ਬਲਾਕ ਸਾਲ ਜੋ ਕਿ 31/12/..... ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਹੋਣਾ ਹੈ ਦੌਰਾਨ ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ. ਕਲੇਮ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰਾ ਪਤੀ/ ਮੇਰੀ ਪਤਨੀ ਜੋ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ/..... ਵਿਚ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ/ਕਰਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਰਿਟਾਇਰ ਹੋ ਚੁੱਕਾ / ਚੁੱਕੀ ਹੈ ਨੇ ਐਲ.ਟੀ.ਏ/ ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ. ਕਲੇਮ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਗਲਤ ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ. ਕਲੇਮ ਹੋਣ ਤੇ ਮੈਂ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਹੋਵਾਂਗੀ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਹੋਣ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਮੈਂ ਮਹਿਕਮੇ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਖੁਦ ਦੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਅਧੀਨ ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ./ਨਿਸਚਿਤ ਮੈਡੀਕਲ ਭੱਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਰਿਹਾ/ਰਹੀ ਹਾਂ ਅਤੇ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ ਤੋਂ ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਅਧੀਨ ਕੋਈ ਐਲ.ਟੀ.ਸੀ./ਨਿਸਚਿਤ ਮੈਡੀਕਲ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਲੈ ਰਿਹਾ ਹਾਂ/ਰਹੀ ਹਾਂ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ ਹਾਂ, ਮੈਂ ਅਜੇ ਵਿਆਹ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ, ਮੇਰੀ ਮਾਸਿਕ ਆਮਦਨ 2620/- ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ ਅਤੇ ਮੇਰੀ ਉਮਰ 25 ਸਾਲ ਦੀ ਨਹੀਂ ਹੋਈ।
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਮ੍ਰਿਤਕ ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਰਿਹਾ/ਰਹੀ ਹਾਂ, ਮੇਰੀ ਮਾਸਿਕ ਆਮਦਨ 3500/- ਰੁਪਏ ਜਮ੍ਹਾਂ ਡੀ.ਏ. ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ। (ਵਿਤ ਸਰਕੂਲਰ 18/2014)
- ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਮੈਂ ਸੇਵਾ ਨਿਵਿਰਤੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਦੋ ਸਾਲ ਦੌਰਾਨ ਭਾਰਤ ਵਿਚ ਜਾਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦਾ ਕਮਰਸ਼ੀਅਲ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਨਾਲ ਜਾ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ। (ਕਲਾਸ 1 ਅਫ਼ਸਰ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੈ)

ਹਸਤਾਖਰ:.....

ਪਤਾ:

ਮੋਬਾ ਨੰ:..... ਪੈਨ ਨੰ:

ਅਧਾਰ ਨੰ:

ਦੋਬਾਰਾ ਵਿਆਹ ਕਰਨ/ਅਣ ਵਿਆਹੇ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਮੈਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਪਿਛਲੇ ਇਕ ਸਾਲ ਦੌਰਾਨ ਦੂਜਾ ਵਿਆਹ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਮੈਂ ਦੁਬਾਰਾ ਵਿਆਹ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਤਾਂ ਮੈਂ ਆਪਣੀ ਡੀ.ਡੀ.ਓ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਗਾਂ/ਕਰਾਂਗੀ (ਮ੍ਰਿਤਕ ਰਿਟਾਇਰੀ ਦੇ ਪਤੀ/ਪਤਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)।

ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਵਿਆਹ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਡੀ.ਡੀ.ਓ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਗਾਂ/ਕਰਾਂਗੀ (ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ ਜੋ ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨ, ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹੈ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)।

ਸਥਾਨ:

ਮਿਤੀ:

ਫੈਮਲੀ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ.....

ਨੋਟ:

- ਸਾਲ 2017-18 ਦੀ ਟੈਂਟੇਟਿਵ ਆਮਦਨ ਕਰ ਸਾਰਣੀ ਪੇਸ਼ ਕਰੋ ਅਤੇ ਟੈਕਸ ਬੱਚਤ ਸਬੰਧੀ ਸਬੂਤ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦਾਖਲ ਕਰੋ। ਅਜਿਹਾ ਨਾਂ ਕਰਨ ਤੇ ਬਣਦਾ ਟੈਕਸ ਕੱਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਮਦਨ/ਮੈਡੀਕਲ ਰੀਇੰਸੂਰਸਮੈਂਟ/ਕੈਸਲੈਸ ਮੈਡੀਕਲ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਭੁਗਤਾਨ ਤੇ ਬਣਦਾ ਟੈਕਸ ਆਪ ਭਰਨ ਲਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋ।
- ਜਿਹੜੇ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਡੀ.ਡੀ.ਓ ਦੇ ਸਟੇਸ਼ਨ ਤੇ ਬਾਹਰ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ ਆਪਣਾ ਜਿਉਂਦੇ ਹੋਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਆਪਣੇ ਸਥਾਨਕ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਜਦਕਿ ਵਿਦੇਸ਼ਾਂ ਵਿਚ ਰਹਿੰਦੇ ਪੈਨਸ਼ਨਰ ਜਿਉਂਦੇ ਹੋਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨੋਟਰੀ ਪਬਲਿਕ/ਹਾਈ ਕਮਿਸ਼ਨ ਆਫ ਇੰਡੀਆ/ਜਸਟਿਸ ਆਫ ਪੀਸ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- ਸਾਲ 2017-18 ਦੌਰਾਨ ਟੈਕਸ ਸੇਵਿੰਗ/ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ **Rs.**_____